
令和 2 年 7 月２２日 

保護者の皆様方へ 

大阪市立豊崎東小学校 

校長 笘 敦朗 

【今年度の運動会について】 

 向暑の候、保護者の皆様方におかれましては、平素より本校教育活動に、ご協力とご支援を賜り、心よ

り御礼申し上げます。さて、運動会の実施につきましては、大阪市教育委員会の「運動会・体育大会の実

施に係る感染防止対策」を元に、校内で慎重に検討し、去る 7 月 15 日に、新型コロナウイルス対策とし

て、今年度の運動会につきましては、プログラムを縮小し、学年を分散する形での実施することをお知ら

せいたしました。それを受け、実施日時、実施方法等の詳細を、本日、あらためてお知らせいたします。 

記 

①実施日時 

       令和２年 10 月 9 日（金）なお、雨天時は 10 月 13 日（火）に延期 

 

②実施会場 

       豊崎東小学校運動場 

 

③実施時間および内容 

 低学年（１~3 年生）と高学年（4~6 年生）の分散実施で行い、騎馬戦や集団演技などの感染拡大防止策を講じ

ても密接すると考えられる種目については実施いたしません。 

        ＊低学年（９：００~１０：００）  ＊高学年（１０：４５~１２：１５） 

上記の実施時間以外は、教室にて通常の授業を実施します。 

なお、実施種目につきましては、2 学期に、運動会プログラムを配付いたしますので、ご確認ください。 

 

④その他 

      ・服装は、体操服（赤白帽）で、競技・演技中はマスクの着用はしませんが、自席で応援・待機時は、マス

ク着用とします。 

 

   ・低学年と高学年の間の時間で消毒等の作業を行います。 

 

      ・来場者の観覧につきましては、最小限の同居家族のみとさせていただきます。 


